
Protokół Nr 84/2023 
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
w dniu 27 lipca 2023 r. 
 
Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu – Andrzej Pałka 
stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (w załączeniu).  
 
Posiedzenie Komisji odbyło się w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, przy  
ul. Świętokrzyskiej 11, rozpoczęło się o godz. 8.35. 
 
Członkowie Komisji obradowali według zaproponowanego porządku obrad  
(w załączeniu).  
 

Ad I/Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
 

1) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu (projekt uchwały  
w załączeniu): 

 
W trakcie dyskusji, jaka wywiązała się nad przedmiotowym projektem uchwały radny 
J. Wrona przypomniał, że taka linia została już utworzona przez Urząd 
Marszałkowski. Wiceprezydent A. Łakomiec poinformował, że jest to projekt, którego 
realizacją zajmuje się Starostwo Powiatowe, dotyczy on m.in. dowozu pacjentów do 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii na podawanie cytostatyków. Taka linia 
funkcjonowałaby do końca bieżącego roku. Radny M. Marzec zapytał, czy to byłaby 
regularna linia autobusowa, czy tylko dla pacjentów ŚCO. W odpowiedzi na pytanie 
radnego Wiceprezydent A. Łakomiec zapoznał członków komisji z treścią pisma, 
jakie wpłynęło w tej sprawie do Urzędu Miasta (w załączeniu). Radny J. Wrona 
wyjaśnił, że jeżeli będzie tutaj dotacja z budżetu państwa, to środki te nie mogą być 
dedykowane tylko jednej grupie osób. Radny M. Łata stwierdził, że bilet będzie 
dostępny na zasadach ogólnych i każdy będzie mógł skorzystać z tej linii. Jest to 
projekt pilotażowy, szczegóły będą dopracowane. Radny J. Wrona stwierdził, że 
przewoźnik będzie miał refundację od Urzędu Marszałkowskiego, a plusem tego 
pomysłu jest to, że linia będzie dojeżdżać do ŚCO. Radny K. Stelmasik oznajmił, że 
sporo osób jeździ do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, ale dużo osób dojeżdża 
również do pracy do Kielc. Radny wyraził obawę, czy nie dojdzie do sytuacji, że 
pacjenci nie będą mogli skorzystać z tej linii, bo ktoś inny będzie jechał do pracy. 
Wiceprezydent K. Kowalski wyjaśnił, że kierowcy nie mogą się zatrzymywać poza 
przystankami, jest to zagrożone dodatkową opłatą dla przewoźnika, która wcale nie 
jest niska. Rano jest wiele kursów, które dowożą ludzi do pracy. Z drugiej strony 
ludzie nie jeżdżą tak wcześnie do Kielc, bo wszelkiego rodzaju urzędy i instytucje, jak 
również sklepy, są otwarte w określonych godzinach. Zdaniem wiceprezydenta, to 
powrót do domu będzie stanowił większy problem z uwagi na to, że po podaniu 
chemii pacjenci bardzo często odczuwają zmęczenie. Naczelnik Wydziału 
Planowania i Rozwoju UM – D. Smoliński stwierdził, że wszystkie szczegóły będą 
dopracowane, projekt zakłada wykonanie 74 tys. km. Będzie to jedna z trzech linii i to 
starostwo musi przekazać wszystkie niezbędne informacje. Dane na ten temat, które 
można by było przekazać mieszkańcom w tym momencie, na razie nie istnieją, bo 
wszystko będzie zawarte w umowie z przewoźnikiem. Radny A. Pietruszka zapytał  
o linię uruchomioną przez urząd marszałkowski, w odpowiedzi Wiceprezydent  
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A. Łakomiec wyjaśnił, że pierwszy kurs jest o godz. 6.45, natomiast kurs 
organizowany przez starostwo ma być uruchomiony o 5.45. Poza tym linia 
„marszałkowska” nie zatrzymuje się przy centrum onkologii, tylko na dworcu. 
Zdaniem radnego J. Wrony można by było optować za korektą linii uruchomionej 
przez urząd marszałkowski.  

 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na 2022 r. (projekt uchwały w załączeniu): 
 
Członkowie Komisji w głosowaniu – 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  
i 4 wstrzymujących się - pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022 – 2029 (projekt uchwały w załączeniu): 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
 
Kierownik Referatu ds. Planowania i Kontroli Budżetu Wydziału Finansowego UM –  
J. Szwek – Kurek zwróciła się do członków komisji o naniesienie poprawki do 
podstawy prawnej projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Ostrowieckiemu oraz zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, która polega na tym, że tam, gdzie jest 
zapis  
„Dz.U. z 2022 r. poz. 11634” powinno być „Dz.U. z 2023 r. poz. 1270”.  

Ad II/Sprawy różne: 
 
Nie zgłoszono żadnych spraw.  
 
Na tym obrady zakończono. Posiedzenie Komisji trwało do godz. 9.00. 
 
Przewodniczył: Przewodniczący Komisji Budżetu RM - Andrzej Pałka 

Protokołowała: Marta Kamińska 

 

 


